
Oskarshamnsbygdens Fågelklubb 
c/o Jan Brenander 
Tällskärsgränd 6 
572 62 Oskarshamn 
Tel. 0491/816 79 
E-mail: jan.brenander@telia.com  Oskarshamn 2009-11-02 
 
 
 
    Länsstyrelsen i Kalmar län 
 
    391 86 Kalmar 
 
 

Överklagande av 4 st vindkraftverk på fastigheten Åserum 1:1 - § 
238, DNR 407/2008 
 
 
Åserumsområdet är av gammal tradition ett känt häckningsområde för havsörn. 
Under vinterhalvåret uppträder dessutom ett flertal unga örnar i området. 
Området där vindkraftverken planeras utgör en viktig övernattningsplats för 
många örnar. Örnarna har dessutom sina jaktmarker i området kring de 
planerade kraftverken. 
 
I närområdet häckar även ett par berguvar. Av de observationer vi hittills gjort 
kan man utläsa att även uvarna har sina jaktområden där vindkraftverken 
planeras. Här bör man observera att berguv är en nattjagande rovfågel och är 
därmed väldigt utsatt för de faror som ett vindkraftverk kan åstadkomma. 
 
I området häckar även två par fiskgjuse, norr och söder om de planerade verken. 
Gjusarna har sina jaktområden i vattnen kring verken, men flyger ibland över 
land upp till Åsehornsviken. 
 
Två andra arter rovfåglar häckar också i området, nämligen brun kärrhök och 
lärkfalk. Rovfåglar som är på jakt är så inriktade på att jaga och fånga byten så 
det finns stor risk att de inte uppmärksammar rotorbladen från vindkraftverken. 
 
Vattnen utanför Åserum 1:1 utgör en viktig sträckled för flyttande sjöfåglar. Här 
har vi alltså en kustlinje som är en ledlinje för många flyttande sjöfågelarter, allt 
från mindre änder som krickor till stora gäss som grågås och kanadagås. Vissa 
höstar passerar stora mängder arktiska gäss, bl.a. vitkindad gås och prutgås, och 
eftersom de i samband med kraftiga ostliga vindar flyger nära Bruket utgör 
området med de planerade vindkraftverken en stor fara. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Under sensommaren och hösten utgör Åsehornsviken en viktig rugg- och 
rastlokal för många andfåglar. Vi gör regelbundna inventeringar i september 
varje år och då kan man konstatera att flockar med flera tusen fåglar flyger runt i 
området, inte minst över land. 
 
Vi har här ovan försökt beskriva områdets viktiga status för många fågelarter 
och också påvisa hur känsligt området är för påverkan utifrån, exempelvis i 
etablerandet av vindkraftverk. 
 
Våra uppgifter här ovan bygger på mångåriga inventeringar. Fågelklubben har 
medlemmar som är aktiva inom projekt Havsörn och projekt Berguv Småland. 
Dessa projekt har pågått sedan mitten av 80-talet. Inventeringar av rastande 
sjöfåglar i området har också pågått sedan början av 80-talet. 
 
Av ovanstående har säkert framgått att vi starkt motsätter oss etablerandet av 
dessa fyra kustnära vindkraftverk på Åserum 1:1. 
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